
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КИРОВСКА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

№ 159 от 14.07.2017 

Об отмене протокола от 15.06.2017 рассмотрения заявок 
на участие в открытом аукционе на право заключения 

договора аренды земельного участка на инвестиционных 
условиях для строительства гостиничного комплекса 

коттеджного типа и признания аукциона несостоявшимся 

В соответствии с Предписанием от 28.06.2017 по делу № 07-03пр/17-55 о нарушении 
антимонопольного законодательства, выданным Управлением Федеральной 
антимонопольной службы по Мурманской области (исх. № 07-03пр/17-55-2323 от 
04.07.2017) по жалобе Федоренко В.Ю.: 

1. Отменить протокол от 15.06.2017 рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе на право заключения договора аренды земельного участка на инвестиционных 
условиях для строительства гостиничного комплекса коттеджного типа и признания 
аукциона несостоявшимся на земельный участок с кадастровым № 51:16:0020101:31, 
категории - земли населенных пунктов, площадью 5 974 кв.м, местоположение: Мурманская 
обл., МО г. Кировск с подведомственной территорией, г. Кировск, ул. Ботанический Сад 
(далее - Аукцион), по извещению с реестровым № 180517/0121940/04 о проведении торгов, 
размещенному на официальном сайте www.torgi.gov.ru. 

2. Аннулировать Аукцион по извещению с реестровым № 180517/0121940/04 о 
проведении торгов, размещенному на официальном сайте www.torgi.gov.ru. 

3. Уведомить участника Аукциона - Руденко Сергея Викторовича об отмене 
протокола и аннулировании итогов Аукциона. 

4. В течении трех банковских дней вернуть задаток в размере 339 840 (триста 
тридцать девять тысяч восемьсот сорок) рублей Руденко Сергею Викторовичу. 

5. Обеспечить размещение на официальном сайте РФ (www.torgi.gov.ru) и 
официальном сайте органов местного самоуправления города Кировска Мурманской области 
(www.kirovsk.ru) настоящего распоряжения. 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

A.В. Кувшинов Председатель комитета 

http://www.torgi.gov.ru
http://www.torgi.gov.ru
http://www.torgi.gov.ru
http://www.kirovsk.ru

